
0 
 

Проєкт 

 

 

  

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200  

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 
 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

двадцять восьмої сесії восьмого  

скликання 

 

20 грудня 2022 року         №  

 

Про затвердження програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді  

Кобеляцької міської ради на 2022 - 2025 роки 

 

          Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 13 частини першої статті 

44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 22 Закону України 

«Про місцеві державні адміністрації», Указом Президента України від  18 травня 2019 

року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», наказом  

Міністерства освіти і науки України  від 06 червня 2022 року «Про  деякі питання 

національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що 

втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641» та  
рішенням Полтавської обласної ради від 09 квітня 2021 року № 136 «Про обласну програму 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 - 2025 роки, з метою 

формування національно свідомої, активної, всебічно розвиненої, патріотично     

налаштованої української молоді, враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради 

з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін та з питань соціального 

захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та  партнерських зв’язків, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

          1. Затвердити програму національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Кобеляцької міської ради на 2022 - 2025 роки (додається на 14 аркушах). 

          2. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ освіти Кобеляцької 

міської ради. 

          3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та  партнерських 

зв’язків. 

   

 

Виконуючий повноваження міського  

голови-секретар міської ради                                        Василь ФЕЩЕНКО       

 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


1 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                            Рішення Кобеляцької міської ради 

                                               восьмого скликання 

                                                20.12.2022 №____ 

 

Програма національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Кобеляцької міської ради 

на 2022 − 2025 роки 

І. Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

 Відділ освіти Кобеляцької міської ради 

2. Підстава для   

розроблення  

Указ Президента України від 18 травня 2019 

року № 286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання»,  

наказ  Міністерства освіти і науки України  

від 06 червня 2022 року «Про  деякі питання 

національно-патріотичного виховання в 

закладах освіти України та визнання таким, 

що втратив чинність, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 16.06.2015 № 

641», рішення Полтавської обласної ради від 

09 квітня 2021 року №136 «Про обласну 

програму національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді на 2021-2025»  

3. Розробник та 

співрозробники Програми 

 Відділ освіти Кобеляцької міської ради 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ освіти Кобеляцької міської ради 

5. Учасники Програми Відділ освіти та заклади освіти Кобеляцької міської ради 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2025 роки 

7. Бюджети, з яких 

залучаються кошти на 

виконання програми 

 Бюджет міської територіальної громади та інші джерела 

фінансування 

8. Очікуваний обсяг 

фінансування програми, 

всього 

У межах затверджених кошторисних асигнувань 



2 
 

ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

 

        Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді Кобеляцької міської 

ради на 2022 - 2025 роки (далі – Програма) базується на основі принципів національної 

самобутності українського народу, його консолідації навколо спільного майбутнього, 

захисту незалежності, територіальної    цілісності     України та   формування  спільних    

ціннісних орієнтацій через дієву участь у процесі розбудови Української держави. 

Програма ґрунтується на нормах та положеннях Конституції України, Законів України 

«Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у XX 

столітті», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», Постанови 

Верховної Ради України «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-

патріотичного виховання дітей та молоді», Указу Президента України від 18 травня 

2019 року № 286/2019 «Стратегія національно-патріотичного виховання», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій 

щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки». 

 З основних проблем, на розв’язання яких спрямована Програма, визначено наступні: 

 - недосконалість механізму формування та реалізації державної політики у сфері 

національно-патріотичного виховання; 

 - брак комунікацій з громадянським суспільством з питань національно-патріотичного 

виховання; 

 - недостатні зусилля органів державної влади у сфері політики консолідації 

суспільства, формування активної громадянської позиції та національно-патріотичної 

свідомості громадян України, особливо дітей і молоді; 

 - брак духовності і моральності у суспільстві; 

 - наявність істотних відмінностей у системах цінностей, світоглядних орієнтирах груп 

суспільства, окремих громадян; 

 - наявність у суспільній свідомості розбіжностей в уявленнях про історичне минуле, 

зокрема про тоталітарну добу; 

 - незавершеність процесу формування національного мовно-культурного простору, 

стійкості його ціннісної основи до зовнішнього втручання; 

 - відсутність єдиної  інформаційно-просвітницької політики щодо питань організації 

та висвітлення заходів із національно-патріотичного виховання; 

 - перетворення інформаційного простору на поле маніпуляцій суспільною свідомістю, 

продукування ціннісної дезорієнтації;  

 - недостатній рівень обміну досвідом, успішними практиками в сфері  

національно-патріотичного виховання; 

 - відсутність дієвої системи підготовки кадрового потенціалу для організації та 

здійснення заходів із національно-патріотичного виховання, зокрема в молодіжному 

середовищі;  

 - слабкий методичний супровід питань національно-патріотичного виховання; 

 - низький рівень матеріально-технічного забезпечення та розвитку інфраструктури у 

сфері національно-патріотичного виховання. 

 Отже, наявність зазначених проблем зумовлює необхідність упровадження та 

реалізації єдиної політики в сфері національно-патріотичного виховання. Системні та 

узгоджені дії органів державної влади,  

органів місцевого самоврядування і громадськості в цьому напрямі сприятимуть єдності та 

консолідації українського суспільства. 

Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) в 

установленому чинним законодавством порядку в разі, коли в період її виконання 

відбуватимуться зміни в законодавчих та нормативно-правових актах України. 



3 
 

ІІІ. Мета Програми 

 

 Метою Програми є подальший розвиток у територіальній громаді системи 

національно-патріотичного виховання, насамперед дітей та молоді, на основі формування 

й утвердження принципів любові і гордості за власну державу, її історію, мову, культуру, 

науку, спорт, національних і загальнолюдських цінностей, усвідомлення громадянського 

обов’язку та зміцнення якостей патріота України як світоглядного чинника, спрямованого 

на розвиток успішної країни та забезпечення власного благополуччя в ній; формування 

свідомого громадянина-патріота Української держави, представника української 

національної еліти через набуття молодим поколінням національної свідомості, активної 

громадянської позиції, високих моральних якостей та духовних цінностей. 

 

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та  джерел 

фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Програма передбачає забезпечення комплексної, системної і цілеспрямованої 

діяльності органу місцевого самоврядування, громадських організацій, військових, закладів 

культури, освіти, спорту щодо формування у громадян, насамперед у молодого покоління, 

високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, готовності до 

виконання громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, 

цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як правової та демократичної  

держави.  

Загалом в основу системи національно-патріотичного виховання покладено ідеї 

зміцнення української державності як консолідуючого чинника розвитку суспільства, 

формування патріотизму, насамперед  у дітей та молоді громади. 

Програму розроблено на період до 2025 року, вона є довгостроковою.  

Обсяг коштів на фінансування Програми визначається щорічно під час формування 

бюджету міської територіальної громади, виходячи з конкретних завдань   Програми  та 

реальних  фінансових  можливостей бюджету. Обсяг фінансування Програми в поточному 

бюджетному періоді може коригуватися у разі виникнення непередбачуваних факторів, що 

вплинули на своєчасність виконання окремих заходів та проведення відповідних видатків. 

 

        Орієнтовні обсяги фінансування Програми передбачені у Додатку 1.  

 

V. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Основними складовими національно-патріотичного виховання, закладеними в 

Програмі, є: 

- громадянсько-патріотичне; 

- військово-патріотичне; 

- духовно-моральне виховання; 

- екологічне виховання. 

Основними завданнями Програми є: 

- чітка координація діяльності органів місцевого самоврядування усіх рівнів у сфері 

національно-патріотичного виховання; 

- здійснення заходів з активізації національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на всіх рівнях, на принципах взаємозацікавленого співробітництва; 

- підвищення рівня організації, покращення функціонування як окремих елементів 

системи національно-патріотичного виховання, так і всієї системи в цілому; 

- створення ефективної системи підтримки громадських ініціатив у сфері 

національно-патріотичного виховання, спрямованих на зміцнення національної єдності та 



4 
 

консолідації українського суспільства, зокрема забезпечення фінансової підтримки в 

установленому порядку проєктів (програм, заходів) з національно-патріотичного 

виховання; 

- підтримка та розвиток об’єднань, центрів, клубів, діяльність яких пов’язана з 

національно-патріотичним вихованням дітей та молоді. 

Виконання Програми до 2025 року надасть можливість:  

- створити та розвивати ефективну систему національно-патріотичного виховання; 

- систематизувати та узгодити дії органів місцевого самоврядування, спрямовані на 

впровадження національно-патріотичного виховання, насамперед дітей і молоді;  

- сприяти формуванню та утвердженню української громадянської ідентичності, 

патріотизму, національно-патріотичної та громадянської свідомості населення; 

-  підвищити соціальну і громадянську активність дітей та молоді через їх участь у 

процесах державотворення та усвідомлення власної відповідальності за майбутнє України; 

- прищепити усвідомлення особистої відповідальності громадянами України щодо 

військового обов'язку, посилення спроможності протистояти зовнішнім і внутрішнім 

загрозам та викликам;  

- відродити та формувати спільну історичну пам’ять, утвердження національної 

єдності, консолідацію суспільства. 

Індикаторами ефективності реалізації Програми мають стати, зокрема: 

- збільшення відвідуваності, насамперед  дітьми та молоддю, закладів, що 

популяризують культурні та національно-мистецькі традиції українського  

народу, а також експозицій музеїв, присвячених національно-визвольній боротьбі за 

незалежність і територіальну цілісність України; 

- підвищення рівня знань, насамперед у дітей і молоді, про видатних особистостей 

українського державотворення, визначних вітчизняних учених, педагогів, спортсменів, 

провідних діячів культури і мистецтва, а також духовних провідників українського народу; 

- розширення сфери застосування української мови, насамперед дітьми та молоддю; 

- збільшення чисельності членів громадських об’єднань, діяльність яких спрямована 

на національно-патріотичне виховання; 

- збільшення кількості проведених зустрічей дітей і молоді з ветеранами війни, 

борцями за незалежність України у XX столітті, учасниками АТО/ООС та учасниками  

війни російської федерації проти України; 

- збільшення кількості заходів із вшанування героїв боротьби Українського народу за 

незалежність і територіальну цілісність України. 

 

VІ. Напрями діяльності та заходи Програми. 

 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у Додатку 2. 

 

VIІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Організація виконання Програми покладається на відділ освіти Кобеляцької міської 

ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією міської ради з 

питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та  партнерських 

зв’язків.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

Додаток 1 до Програми  

  

 

 

Ресурсне забезпечення Програми  національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Кобеляцької міської ради на 2022 - 2025 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет, з якого 

пропонується 

залучити кошти  

до виконання 

програми 

Усього витрат на виконання програми 

1 2 3 4 
Всього 

тис. грн. 
2022 рік  2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

 

0 

 

 

103,0 

 

106,0 

 

100,5 309,5 

Інші джерела 

фінансування 

 

109,0 

 

0 

 

0 

 

0 109,0 



0 
 

Додаток 2 

до Програми (розділ VІ) 

 

Напрями діяльності та заходи Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Кобеляцької міської ради на 2022 - 2025 роки 
 

№ 

з/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

вико 

нання 

заходу 

Вико 

навці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.. у 

тому числі: 

2022 2023 2024 2025 

І. Формування української громадянської ідентичності, ціннісного ставлення особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації 

1.1. Виховання 

суб’єкта 

громадського 

суспільства, 

громадянина-

патріота України 

1.1.1. Проведення 

заходів серед дітей та 

молоді щодо виховання 

поваги до Конституції 

України, державної 

символіки (Герба, 

Прапора, Гімну 

України) 

2022-

2025  

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 5,0 5,5 6,0 

Місцевий  0 5,0 5,5 6,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

     

  1.1.2. Участь в 

обласному конкурсі на 

кращий захід з 

національно-

патріотичного 

виховання в освітніх 

закладах громади 

2022-

2025  

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 5,0 5,5 5,0 

Місцевий  0 5,0 5,5 5,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 



1 
 

 

  1.1.3 Залучення 

учнівської молоді до 

громадської, 

волонтерської 

діяльності через 

проведення проєктів, 

заходів, благодійних 

акцій, в тому числі 

благодійних проєктів 

«Україна починається з 

мене», «Меценати для 

солдата». 

2022-

2025  

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 5,0 5,5 5,0 

Місцевий  0 5,0 5,5 5,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

1.2. Вшанування 

пам’яті героїв 

Небесної Сотні 

та героїв 

АТО/ООС, 

учасників  війни 

російської 

федерації проти 

України, 

учасників 

бойових дій на 

території інших 

держав, жертв 

політичних 

репресій, 

тоталітарного 

режиму, 

ветеранів УПА 

1.2.1.Відкриття 

музейної кімнати 

Героїв АТО в 

приміщеннях закладів 

освіти громади 

2022-

2025  

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 7,0 8,2 8,0 

Місцевий  0 7,0 8,2 8,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 



2 
 

та ОУН, Другої 

Світової війни та 

інших 

  1.2.2. Проведення у 

закладах освіти, 

бібліотечних 

закладах громади 

інформаційно- 

просвітницьких та 

виховних заходів, 

уроків Патріотизму, 

конкурсів есе, годин 

спілкування, вечорів 

портретів, 

патріотичних годин, 

вечорів-спогадів, 

бесід, зустрічей тощо 

з учасниками 

Революції Гідності та 

антитерористичної 

операції на сході 

країни, бойових дій 

на території інших 

держав, жертвами 

2022-

2025  

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 7,0 8,2 8,0 

Місцевий  0 7,0 8,2 8,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 



3 
 

політичних репресій, 

тоталітарного 

режиму, ветеранами 

УПА та ОУН, Другої 

Світової війни та 

інших 

             2. Духовно-моральне виховання дітей та молоді. Формування нового українця  на основі національних та європейських цінностей. 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

Успадкування 

духовних і 

культурних 

надбань 

українського 

народу, 

досягнення 

високої культури 

взаємин 

2.1.1 Проведення 

екскурсійної 

діяльності на 

місцевому 

туристично- 

краєзнавчому 

маршруті 

Кобеляцької громади 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 10,0 10,2 10,0 

Місцевий  0 10,0 10,2 10,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

  2.1.2. Проведення у 

закладах освіти 

виховних заходів щодо 

культивування кращих 

рис української 

ментальності: 

працелюбності, 

свободи 

2022-

2025  

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 5,0 5,5 5,0 

Місцевий  0 5,0 5,5 5,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 



4 
 

справедливості, 

доброти, чесності, 

бережного ставлення 

до природи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.3.До щорічного Дня 

незалежності України 

участь У 

Всеукраїнській 

пошуковій 

експедиції «Ми 

– українці, і 

нам є чим пишатись!» 

2022-

2025  

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальна  0 5,0 5,5 5,0 

Місцевий  0 5,0 5,5 5,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4 Проведення у 

закладах 

освіти громади 

виховних 

заходів щодо 

формування у 

дітей та молоді 

толерантного 

ставлення до інших 

народів, 

культур і традицій 

 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

 

 

Не потребує фінансування  



5 
 

                         3. Військово-патріотичне виховання дітей та молоді, формування у зростаючої особистості готовності до захисту України,  

                       бажання здобувати військові професії, проходити службу у Збройних Силах України як особливому виді державної служби. 

 

3.1. Військово-

патріотичне 

виховання дітей 

та молоді 

3.1.1. Проведення 

міського 

етапу та участь в 

обласному 

етапі Всеукраїнської 

дитячо-юнацької 

військово-

патріотичної гри 

«Сокіл» 

(«Джура») 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

 

 

 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 7,5 7,5 7,5 

Місцевий  0 7,5 7,5 7,5 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.2. Вдосконалення 

системи роботи з 

допризовної підготовки 

учнівської молоді. 

Оновлення об’єктів 

навчально-матеріальної 

бази навчальних 

закладів громади  для 

2022-

2025  

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 10,0 10,0 10,0 

Місцевий  0 10,0 10,0 10,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вивчення предмета 

«Захист України», 

обладнання кабінетів, 

приведення в належний 

стан надвірних споруд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.3. Відновлення та 

модернізація роботи 

шкільних тирів з 

пневматичною зброєю, 

макетами стрілецької 

зброї і гранат 

 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

109,0  10,0 10,0 10,0 

Місцевий  0 0 0 0 

Інші 

джерела  

109,0 10,0 10,0 10,0 

 

  3.2.4. Проведення 

позакласної роботи з 

фізичного виховання та 

забезпечення закладів 

2022-

2025  

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 8,0 8,0 6,0 

Місцевий  0 8,0 8,0 8,0 



7 
 

освіти дрібним 

спортивним інвентарем 

 

 

 

 

освіти 

громади 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

  3.2.5.Організація 

роботи 

гуртків військово-

патріотичного напряму 

в 

навчальних та 

позашкільних закладах 

освіти  

2022-

2025  

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 8,0 8,0 6,0 

Місцевий  0 8,0 8,0 8,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

  3.2.6. Забезпечення 

участі 

школярів в місцевих, 

обласних, 

Всеукраїнських 

спортивно-туристичних 

масових заходах: 

обласна Гімназіада, 

Гімназіада Кобеляцької 

міської ради, 

2022-

2025  

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 5,0 5,0 5,0 

Місцевий  0 5,0 5,0 5,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 



8 
 

туристичні змагання, 

зльоти, 

конкурси 

      

 

             4. Формування науково-методологічних і методичних засад національно-патріотичного виховання – здійснення заходів,  

                                спрямованих на розвиток цілісної загальнодержавної політики національно-патріотичного виховання. 

4.1. 

 

 

Підтримка та 

співпраця 

органів 

державної влади 

та органів 

місцевого 

самоврядування 

з інститутами 

громадянського 

суспільства 

щодо 

національно-

патріотичного 

виховання 

4.1.1.Сприяння 

утворенню 

центрів національно-

патріотичного 

виховання на 

базі діючої мережі 

культурно-освітніх 

закладів, з 

урахуванням потреб і 

можливостей 

територіальної 

громади та розвитку 

напряму 

національно-

патріотичного 

виховання 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 3,0 1,7 2,0 

Місцевий   3,0 1,7 2,0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

  4.1.2 Організація та 

проведення заходів, 

спрямованих на 

підвищення 

рівня компетентностей 

2022-

2025  

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

0 2,5 1,7 2,0 

Місцевий   2,5 1,7 2,0 



9 
 

особами, які працюють 

у 

сфері національно 

- 

патріотичного 

виховання або 

долучаються до 

впровадження 

державної 

політики в зазначеній 

сфері 

(підвищення рівня 

професійної 

майстерності 

ЗДНВР, ЗДВР, 

педагогів-

організаторів, 

класоводів,класних 

керівників (міські, 

обласні, 

Всеукраїнські семінари, 

майстер 

-класи, тренінги т. д.)) 

 

 

 

 

освіти 

громади 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

 

 

  4.1.3. З метою 

підвищення 

професійного розвитку 

педагогів 

-тренерів з 

пішохідного туризму, 

керівників гуртків 

-забезпечити участь в 

міських , обласних, 

2022-

2025  

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

Не потребує фінансування 

Місцевий  0 0 0 0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 



10 
 

Всеукраїнських 

спортивно 

-туристичних масових 

заходах 

 

 

 

  4.1.4 Висвітлення у 

засобах 

масової інформації 

матеріалів про 

національно-

патріотичне 

виховання молоді, про 

досвід 

роботи у цьому напрямі 

різних соціальних 

інституцій, 

у тому числі 

ветеранських, 

громадських 

організацій 

2022-

2025  

 

 

 

 

 

Відділ 

освіти 

Кобеляцької 

міської, 

заклади 

освіти 

громади 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

Не потребує фінансування 

Місцевий  0 0 0 0 

Інші 

джерела  

0 0 0 0 

 

 

     

ВСЬОГО     2022 2023 2024 2025 

      109,0  

тис. грн 

103,0  

тис. грн 

106,0  

тис. грн 

100,5  

тис. грн 

 

 


